(suplemento n.º 19 del BORM n.º 299 de 29/12/2023), las plazas de centro de 
día experimentarán un incremento del 4,25%, por lo que se fijan los siguientes 
importes:

Plaza sin manutención: 795,93 €/mes

Plaza con manutención: 988,08 €/mes

El coste total del presente Convenio asciende a la cantidad de quinientos 
noventa y dos mil ochocientos cuarenta y ocho euros (592.848,00 €), 
con una estimación de la aportación del IMAS de quinientos treinta y dos mil 
ciento cincuenta y siete euros con cuatro céntimos (532.157,04 €) en los 
términos y cuantías que se recogen en el siguiente cuadro: 

Periodo 
presupuestario N.º plazas Meses  Importe 

plaza/mes
 Coste 

servicio
Aportación 

usuario
Aportación 

IMAS
2025

01/01/2025 a 
30/11/2025

25 11 988,08 € 271.722,00 € 27.816,69 € 243.905,31 €